

# WADNIEMENSKI KURIER POŁSKI

Orzeszkowej 13 tel. 166  
Redakcja otwarta od 12-11-5-6  
Administracja - 10-11-4-6  
Prenumerata miesięcznie zł. 4.  
z odnośnikiem i przes. poczt. 4 zł. 50 gr.

N<sup>o</sup> 100 'GRODNO' Rok II.  
piątek 10 kwietnia 1925 r.

OGŁOSZENIA: Za 1 wiersz m/m za tekstem 20 gr. Drobnie za wyraz 10 gr. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Miesięczne p/g umowy. Dla ogłoszeń układ strony 8-mi szpaltowy. Każda nowa podwyżka taryfy, ogłoszona w nagłówku, obowiązuje wszystkie już przyjęte zamówienia bez uprzedniego zawiadomienia.

**P** **A** **W**  
**K** **L** **N**  
**I** **A** **N**  
**O** **C** **D**  
ulica Pocztowa № 4

## PREMJERA w Niedziele

Kino **Saturn** Premjera w Niedziele

### Na marginesie artykułu „Pod adresem Urzędu pocztowego”

Przed niedawnym czasem, w artykule, zatytułowanym „Pod adresem Urzędu Pocztowego” wskazywaliśmy na skargi naszych prenumeratorów z powodu nieregularnego otrzymywania naszego pisma. Jako poszkodowanych wskazywaliśmy wtedy następujące osoby: p. Nowicką, Dr. Neubuera, p. Mejachowicza, oraz z prowincji pp. Feleśnickiego i Strzemeckiego. Dla ścisłości musimy przyznać, iż od p. Mejachowicza bezpośrednio skargi nie otrzymaliśmy a jedynie a pośrednictwem p. Neubuera, który wystąpił w imieniu własnym i p. M.

P. Naczelnik poczty, z którym porozumiewaliśmy się w tej sprawie, oświadczył nam, że zarządził dochodzenie, które wyrażało bezpodstawność naszych zarzutów, gdyż listonosze przynieśli mu jako dowód regularności doręczenia pismo zaświadczenia osób, które my wskazujemy jako poszkodowane, a które to osoby oświadczają, że z żadnymi reklamacjami do redakcji się nie zwracali i że do listonoszów żadnej pretensji nie mają otrzymują bowiem pismo najzupełniej regularnie. Jednocześnie p. Naczelnik oświadczył nam, iż numer gazety wraz z temi zaświadczeniami odesłał do Wilna, ponieważ on nie ma prawa dawać żadnych wyjaśnień ani odpowiedzi w prasie.

Jakoż po kilku dniach otrzymaliśmy z Wileńskiej dyrekcji poczt i telegr. pismo, w którym Dyrekcja komunikuje nam, że listonosze mają długie obchody wychodzą z poczty na miasto o godz. 17, przeto gazeta, przychodząca po tym czasie musi być siłą konieczności dostarczana dopiero na drugi dzień z rana.

Gazeta nasza, którą we własnym interesie staramy się jaknajwcześniej wypuszczać z pod maszyny, istotnie bywa niekiedy spóźniona. Takie jednak spóźnienia po godzinie 17 tej zdarzają się tak rzadko, natomiast częściej zdarza się że listonosze szybciej uporają się z segregacją korespondencji i wychodzą na miasto przed 5-tą. Zresztą podobne okoliczności również rzadko mogą wpływać na niedostarczenie gazety wieczorem, gdyż staramy się o doręczenie pisma do sortowni do godz. 4 i pół w miarę możliwości.

Dyrekcja w sprawie doręczenia gazety tak pisze w jednym z ustępów swego listu:

„Celem zapewnienia doręczenia tym prenumeratom czasopisma jeszcze w dniu dostarczenia nakładu przez Administrację Urzędowi Pocztowemu, koniecznym jest dostarczenie Urzędowi tego nakładu w czasie przed godz. 17”.

Wobec powyższego skomunikowaliśmy się z p. Naczelnikiem poczty i ustaliliśmy dla wzajemnej kontroli i w celu uniknięcia nieporozumień aby zarząd sortowni wydawał każdodziennie zaświadczenie o czasie, w którym gazety zostaną doręczone na pocztę.

Co się zaś tyczy reklamacji naszych prenumeratów, to z przykrością musimy zaznaczyć iż spotkawszy się z podobnym faktem jak podały na wstępie, gdzie okazuje się, że czytelnik reklamując w redakcji przeciwko poczcie i wydając urzędowi wręcz przeciwne zaświadczenie, postanowiliśmy od nikogo nie przyjmować ustnych reklamacji, a uwzględniać jedynie pisemne.

Stosując się do przyjętej zasady

Na T-wo Dobroczynności otwarta w naszym piśmie lista ofiar zamiast życzeń świątecznych.

### Skład Win i Wódek

**I. ŁAPINA**

Grodno, Brygidzka 1

będzie otwarty bez przerwy do Wielkiej Soboty dn. 11 kwietnia do 3 pp. o czym zawiadamiam Sz. Publiczność z poważaniem I. ŁAPINA 2-3

niniejszym ogłaszamy następującą reklamację:

... Odbieram pismo strasznie nieregularnie.

M. Stadnicki-Kolendo  
Grodno, Bankowa 4

Jaka jest przyczyna owego „strasznie nieregularnego” otrzymywania gazet przez reklamatora nie wiemy, nadmienić jedynie zmuszani jesteśmy, że p. Stadnicki-Kolendo powtórnie zakomunikował nam przed paru dniami, tym razem ustnie, że o ile w dalszym ciągu otrzymywać będzie gazety tak nieregularnie jak dotąd, to zrzeknie się prenumeraty.

### Nadzwyczajne Walne Zebranie

Koła Pracowników Miejskich w Grodnie odbyło się dnia 24 marca 1925 roku.

Predmiotem obrad były następujące sprawy:

- 1) Wysłanie delegatów do Warszawy na zjazd ogólnokrajowy pracowników miejskich.
- 2) Dyskusja nad projektem o uposażeniu emerytalnym pracowników miejskich
- 3) Sprawa wykładów.

4) wolne wnioski.

Na delegatów na zjazd wybrani zostali pp.: Stanisław Kofecki i Dr. Gryzina-Lasek.

Pozatem, walne zebranie przyjęło wniosek treści następującej: „Walne Zebranie członków Koła S.P.M. w Grodnie, odbyte dnia 24-go marca 1925 r. doszedłszy do przekonania, że artykuł, p. t. „Oddział w Grodnie”, zamieszczony w nr. 2 „Pracownika Użyteczności Publicznej” z dnia 1-iego 1925 r. niezgodny jest z istotnym stanem rzeczy, dyktowany przez niskie pobudki polityczne i osobiste, a w treści swojej przykry wysoce „belżywy” zarówno dla celów Koła Samopomocy, jakoteż dla jego członków wyraża dla twórców powyższego artykułu najwyższe obelżanie, równocześnie zaś wzywa organizatorów i członków Koła do dalszej wyteżonej pracy, mającej na celu dobro wszystkich pracowników Magistratu m. Grodna, bez różnic ich przekonań politycznych i osobistych sympatyj”.

Równocześnie Walne Zebranie postanowiło przystąpić na członków do Polskiej Konfederacji Pracowników Umysłowych

Czy jesteś już członkiem cywilnego klubu sportowego?

„CRESOVIA”

# KRONIKA

## Baczność!!

### Do wszystkich członków Czerw. Krzyża Oddziału Grodzieńskiego

W końcu b. m. odbędzie się w Białymstoku Okręgowy Zjazd delegatów Czerw. Krzyża dla dokonania wyborów Rady naczelnej, Zarządu Okręgu, oraz opracowania planu przyszłej działalności.

Grodno powinno zabrać głos w tej ważnej sprawie i w tym celu wszyscy członkowie Oddziału miejscowego powinni przybyć do 20 kwietnia o godz. 6-iej do sandykatu rolniczego Orzeszkowa 20 dla wybrania odpowiednich delegatów na Zjazd.

Wszyscy, którym leży na sercu rozwój instytucji stawić się powinni, chociażby przez poczucie obywatelskiego obowiązku!

### Kwesta nliczna

W drugie święto Wielkiejnocy dnia 13 b. m. odbędzie się zbiórka uliczna na restaurację kościoła Farnego i wykończenie organu.

Zarówno cel zbiórki jak też i fakt że będzie ona jedną z pierwszych w tym sezonie nie wątpliwie da obfite rezultaty, bowiem każdy nie zniechęcony jeszcze naszymi zbiórkami, chętnie pośpi-szy z datkiem do puszki.

### Znamienny objaw

Nazajutrz, po wyroku dyr. Skąpskiemu, przystano do domu obrzyjni kosz doniczkowych kwiatów z bilecikami następującej treści:

„Z wyrazami szacunku i w dowód uznania zasług:

### OFICEROWIE.

### Niespodzianka na święta

W dniu 7 bm. w Grodnie przy ul. Wyzwolenia i gminie Żydowski, znalezione odezwy komunijne, pisane w językach: polskim, białoruskim i żydowskim.

### POŻAR

Dnia 7 kwietnia, o godz. 8.15 rano wybuchł pożar przy Bonifaterskiej 29, w domu mieszcącym Szefostwo Służb D.O.R. III, zapaliła się skrzynia ze śmieciami i część ściany w stajni. Staż ogniowa po przybyciu na miejsce pożar ugasiła w zarodku.

## Z Sądu

W dniu 30 bm. Sąd Okręgowy w Grodnie w trybie postępowania uproszczonego, w składzie: Sędzia Zubelewicz, prokurator Karab-Karabiewicz, rozpoznawał sprawę Michała Siemieńczeni, Mikołaja Żuka, Nadziei Bobcza, Filipa Kowczyka, Eufrozyny Ciećko, Józefa Siemieńczeni, Marka Łozowika i Nikifora Pyszkaiko, pięciu oskarżonych o to że w roku 1922 dopuścili się kradzieży skóry na szkodę niejakiego Chaima Furmana, a trzech ostatnich oskarżonych o przechowanie tej skóry wiedząc, iż takowa pochodzi z kradzieży.

Oskarżeni, za wyjątkiem Michała Siemieńczeni, do winy się nie przyznali i oświadczyli, że skórę którą dal im do przewiezienia Chaim Furman, po drodze, będą pijanymi zgubili.

Świadkowie zeznający przed Sądem, oprócz uszkodzanego Chaima Furmana, zeznali przeważnie na korzyść oskarżonych.

Prokurator popierał oskarżenie co do wszystkich oskarżonych wykluczając Eufrozinę Ciećko, 60 letnią kobietę.

Obrońcy oskarżonych adwokaci: Debrowa, Mikaj i Zada), udowodniają niewinność oskarżonych prosił o uniewinnienie, natomiast co do podsądnego Michała Siemieńczeni, to obrońca jego adwokat Zada, prosił o łagodny wymiar kary ze względu na ówczesny wiek podsądnego (19 lat) i stan w jakim wówczas się znajdował.

Podsądni w ostatnim słowie również prosili o uniewinnienie.

Sąd po naradzie wydał wyrok, m. c. którego skazani zostali: Michał Siemieńczeni na 3 mies. więzienia; Mikołaj Żuk, Nadzieja Bobcza i Filip Kowczuk na 2 mies. więzienia krótki, a na mocy amnestji karę wszystkim darowano; pozostałych oskarżonych uniewinniono.

## Baczewskiego

likieri;

Abricotine  
Banana  
Cherry  
Curaçao tripl sec  
Griotte  
Menthe glaciale  
Orange sec cec  
R o s e  
S O U V E R A I N

## Nowe książki

Nakładem księgarni Gebethner i Wolf wyszły następujące nowe wydawnictwa:

**Stanisław Kazuro** Polska pieśń ludowa i jej znaczenie dla kultury narodowej. W pracy tej znany pedagog muzyczny zwraca uwagę społeczeństwa na konieczność utworzenia lotnych kapeli ludowych, dla szerzenia kultury pieśni, utworzenia filharmonji ludowej i załatwienia palącej sprawy przygotowania nauczycieli śpiewu dla szkół ogólnokształcących.

## Przedstawiciela

dobrze wprowadzonego w fabrykach mydła i czekolady poszukuje dla sprzedaży surowców pierwszorzędna, powszechnie znana firma, przy odpowiedniej gwarancji ewentualnie urządzenie składu konsygnacyjnego. Oferty z referencjami sub W. P. A. 67 do Towarzystwa Reklamy Międzynarodowej, Jeneralna Reprezentacja Rudolf Mosse, Warszawa, ul. Marszałkowska 124.

**Skradziono** dowód osobisty, zaświadczenie o przynależności państwowej, świadectwo moralności wydane przez gminę Wiśniowa pow. Wieliczka i metrykę urodzenia wydana w parafji Wiśniowa na imię Wojciecha Jantosa pow. Grodz. gm. Wierciszki osada Rokitno

**Znaleziony** krawat męski jest do odebrania Mostowa 26 Krupienia.

**Zgubiono** książeczkę mojskową, wydana przez P.K.U. Grodno na imię Hera Aikona

**Lekcji muzyki** udzielam b. tanio. Wiadomość w redakcji „Nadnieńskiego Kurjera”.

**Otomanę kupię** używaną niedrogo. Oferty sub „Zaraz” przyjmuję redakcja.

## Korepetycji języków

Laciny, francuzkiego i niemieckiego w zakresie, wszystkich klas gimnazjalnych udzielam Krackiewicz Puszkńska № 28

**Pianino** potrzebne w dobrym stanie do kupna lub wynajęcia.

## Na święta wielkanocne

Wina, Wódki, Likieri, Koniaki i Rummy  
pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych

są do nabycia  
w nowo utworzonym sklepie win i wódek  
przy ul. Pocztowej Nr. 12

Uwaga: Sklep będzie otwarty bez przerwy do Wielkiej Soboty do godz. 3 pp.

## Dom Handl. „LECH“

Pocztowa № 1

zawiadamia swą Sz. klientelę, że hadszedł duży transport materiałów męskich:

Garniturowych, Spodniowych, Smokingowych i Frakowych oraz całkowity asortyment towarów Żyraudowskich białych, serwet i obrusów.

Dział mebli został bogato uzupełniony meblami z własnej wytwórni.

Obejżenie i sprawdzenie cen nie obowiązuje do kupna

## Sprzedaż dla wszystkich Hurt i Detal

Dyrekcja Wojskowej Spółdzielni O. K. III poleca nwa-dze sklepy tejsz Spółdzielni przy ulicy Piłsudskiego, Bankowej (obecnie przeniesiony do nowego lokalu) Saperskiej, Dominikańskiej i nowo otwarty przy ul. Magistrackiej (zmach Magistratu).

Wszystkie sklepy zaopatrzone są w bogaty asortyment towarów świątecznych. Wędliny czysto wieprzowe z własnej wytwórni.

Nadszedł nowy transport oryginalnych win węgierskich, francuskich, hiszpańskich i włoskich. Duży wybór miódów i win krajowych.

Dla członków otrzymano na święta do rozdziału wódki i likieri.

Wszystkie towary najlepszej jakości po cenach niższych od rynkowych.

Przed świętami otwarty zostanie nowy sklep przy ulicy Dominikańskiej 28.

Oddział hurtowy przy ul. Piłsudskiego sprzedaje dla wszystkich udz. objęte kredytu waleslowego.

## Na Święta Wielkiej Nocy!

Wina, Likieri, Koniaki, Rummy, Araki i Wódki

zagraniczne oraz wszystkich krajowych fabryk w wielkim wyborze i najtaniej poleca

Handel win i wódek

## Kazim. Staszewskiego

ul. Bonifaterska 12 (przy Siennym Rynku)

Zawiadamiam, że sklep mój będzie otwarty bez przerwy do Wielkiej soboty do godz. 3-iej popoł.

Czytajecie „Nadnieński Kurjer Polski“